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S. M. Natanaela Błażejczyk CSSF, konsultor Rady Konferencji Episkopatu Polski ds.
Kultury i Ochrony Dziedzictwa Kulturowego oraz konsultant ds. ochrony zabytków
sakralnych, została laureatką nagrody „KOBEDIAN – Bezpieczny Zabytek”. Wyróżnienie
odebrała 8 czerwca podczas Kongresu Bezpieczeństwa Dziedzictwa KOBED'26, który
odbywał się w Krakowie.

Uroczysta gala wręczenia nagród miała miejsce w ogrodach Zamku Królewskiego na Wawelu 8
czerwca. Nagrodę przyznawaną przez Generalnego Konserwatora Zabytków oraz Instytut
Bezpieczeństwa Dziedzictwa wręczyli podpułkownik rezerwy Józef Polikowski, dyrektor
Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, oraz Robert Wojtas, dyrektor Instytutu
Bezpieczeństwa Dziedzictwa.

S. Natanaela Błażejczyk CSSF została uhonorowana za działalność na rzecz zachowania i ochrony
dziedzictwa kulturowego, podnoszenie społecznej świadomości w zakresie ochrony dóbr kultury,
liczne opracowania naukowe poświęcone problematyce ochrony dziedzictwa oraz inspirowanie
opiekunów zabytków do systematycznej poprawy stanu ich bezpieczeństwa.

Statuetkę przyznano w kategorii „Osoba”. Wyróżnienie jest przyznawane za szczególne
zaangażowanie w działania na rzecz bezpieczeństwa dziedzictwa kulturowego oraz opracowania
naukowe dotyczące jego ochrony.

Jak podkreślają organizatorzy, nagroda „KOBEDIAN – Bezpieczny Zabytek” ma wyjątkowy charakter.
Jest pierwszą inicjatywą w Polsce stanowiącą wyraz uznania dla działań podejmowanych na rzecz
poprawy ochrony dziedzictwa kulturowego, zwłaszcza w obliczu konfliktu zbrojnego lub innych
sytuacji kryzysowych. Nagroda przyznawana jest również w kategorii „Nieruchomość".

Kongres Bezpieczeństwa Dziedzictwa KOBED'26 odbywał się w dniach 8–10 czerwca w Muzeum
Lotnictwa w Krakowie. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele administracji rządowej i
samorządowej, instytucji kultury, środowisk naukowych oraz eksperci zajmujący się ochroną
dziedzictwa narodowego.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, prezentacji dobrych praktyk oraz dyskusji na temat
współczesnych wyzwań związanych z bezpieczeństwem zabytków i ochroną dziedzictwa
kulturowego.
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